UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /VP-HCTC

Về việc báo cáo tình hình xử

lý vi phạm hành chính

Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025

                        Kính gửi: Sở Tư pháp

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 52/STP-KTVB&QLXLVPHC

ngày 11 tháng 7 năm 2025 về việc báo cáo tình hình xử lý vi phạm hành chính, Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo kết quả thực hiện, như sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được Ủy ban nhân dân tỉnh quy

định(1) thì Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh không có chức năng, tham mưu xử phạt

vi phạm hành chính. Theo đó, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ kiểm tra, rà

soát hồ sơ và và trình Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành các văn bản xử lý vi phạm hành chính theo thẩm quyền quy định.

2. Đối với số liệu về xử lý vi phạm hành chính thuộc thẩm quyền của Ủy ban

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: Từ ngày 15 tháng 9 năm 2024 sẽ do

các cơ quan, đơn vị có chức năng tham mưu xử lý về vi phạm hành chính thực hiện

báo cáo.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh báo để Sở Tư pháp phối hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP, NC;

- Trang TTĐT Văn phòng;

- Lưu: VT, HCTC(b).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

(1) Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

		2025-07-15T10:27:49+0700

		2025-07-16T14:28:19+0700

		2025-07-16T14:28:19+0700

		2025-07-16T14:28:19+0700

		2025-07-16T15:57:29+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!